Дело № 2-574-2102/2025
УИД 86MS0042-01-2025-000579-24

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нижневартовск				                                                               22 мая 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И.,
при секретаре Уденеевой Л.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Региональной общественной организации по защите прав потребителей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре «Альтернатива» в интересах Банщиковой Юлии Станиславовны к ООО «МВМ» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

                                                         РЕШИЛ:
Удовлетворить исковые требования Региональной общественной организации по защите прав потребителей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре «Альтернатива» в интересах Банщиковой Юлии Станиславовны к ООО «МВМ» в полном объеме.
Взыскать с ООО «МВМ» (ИНН 7707548740) в пользу Банщиковой Юлии Станиславовны (паспорт …) стоимость смартфона в сумме 59062 рубля, стоимость независимой экспертизы в размере 11500 рублей, компенсацию морального вреда в размере 2000 рублей, почтовые расходы в размере 200 рублей, штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований потребителя в размере 15265,50 рублей.
Взыскать с ООО «МВМ» (ИНН 7707548740) в пользу Региональной общественной организации по защите прав потребителей в ХМАО–Югре «Альтернатива» (ИНН 8603233514) пятьдесят процентов от суммы взысканного штрафа в размере 15265,50 рублей.
Взыскать с ООО «МВМ» (ИНН 7707548740) в бюджет города окружного значения Нижневартовск государственную пошлину в размере 4000 рублей.
Смартфон Apple IPhone 13 128GB Star, серийный номер SFP9FX77WPY, IMEI 3…, после вступления решения в законную силу, передать ООО «МВМ».
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка № 2.

Мировой судья        		      /подпись/
копия верна
Мировой судья 							     Л.И. Трифонова